
8756 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Drenajes.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de enero de 2001. «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 37.000.000 pesetas
(222.374,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de junio de 2001.

b) Contratista: «Porges, Sociedad Limitada»,

4.423.450 pesetas (26.585,47 euros).

«Rusch Médica España, Sociedad Anónima»,

783.060 pesetas (4.706,29 euros).

«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima»,
1.452.700 pesetas (8.730,90 euros).

«Amevisa, Sociedad Anónima», 41.300 pesetas

(248,22 euros).

«Iberhospitex, Sociedad Anónima», 8.187.150

pesetas (49.205,76 euros).

«Cook España, Sociedad Anónima», 268.740

pesetas (1.615,16 euros).
«Prim, Sociedad Anónima», 159.780 pesetas

(960,30 euros).

«Astra Tech, Sociedad Anónima», 1.762.700 pese-

tas (10.594,04 euros).

«Izasa, Sociedad Anónima», 15.393.000 pesetas

(92.513,79 euros).
«Intersurgical España, Sociedad Anónima»,

1.236.000 pesetas (7.428,51 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 33.707.880 pesetas

(202.588,44 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.871.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.45/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

45/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suturas (multifila-

mento trenzado sintético reabsorbible).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 22 de diciembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 11 de diciembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas

(480.809,68 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Vamedis, Sociedad Limitada»,

30.937.111 pesetas (185.935,78 euros).

«Lorca Marín, Sociedad Anónima», 3.356.814

pesetas (20.174,86 euros).

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»,

45.694.295 pesetas (274.628,24 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.988.220 pesetas

(480.738,88 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.882.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.43/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

43/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suturas (hemostáti-

cos y varios).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 22 de diciembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 11 de diciembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 44.000.000 de pesetas

(264.445,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Vamedis, Sociedad Limitada»,

40.009.768 pesetas (240.463,55 euros).
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», 3.988.952

pesetas (23.974,08 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 43.998.720 pesetas

(264.437,63 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.878.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.41/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto núme-

ro 41/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas

(aplicadores de clips, tijeras y grapadoras de piel).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 20 de noviembre de 2000 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 24 de noviembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 100.000.000 de pesetas

(601.012,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Convatec, Sociedad Anónima».
7.219.100 pesetas (43.387,67 euros). «Johnson and

Johnson, Sociedad Anónima» 41.923.177 pesetas

(251.963,37 euros). «Tyco Healthcare Spain, Socie-

dad Limitada», 43.815.272 pesetas (263.335,09

euros). «B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»,

6.309.640 pesetas (373.91,91 euros).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 99.266.640 pesetas

(596.604,53 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.890.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.4/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Celulósicos de incon-

tinencia.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 8 de marzo de 2001. «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 26 de febrero

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 33.476.750 pesetas

(201.199,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Laboratorios Indas, Sociedad

Anónima», 26.994.360 pesetas (162.239,37 euros).
«Arbora & Ausonia, Sociedad Limitada»,

1.708.217 pesetas (10.266,89 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 28.702.577 pesetas

(172.505,96 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.879.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.40/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

40/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas

(grapadoras cortadoras y grapadoras lineales).

c) Lotes: No.



BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8757

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 20 de noviembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 24 de noviembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas

(661.113,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.
b) Contratista: «Johnson and Johnson, Sociedad

Anónima», 55.473.170 pesetas (333.400,47 euros).

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,

51.562.701 pesetas (309.898,07 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 107.035.871 pese-

tas (643.298,54 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.888.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.46/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

46/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suturas (sedas, catgut

simple, cromico, poliamidas, etc.).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 22 de diciembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 11 de diciembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 77.000.000 de pesetas

(462.779,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Vamedis, Sociedad Limitada»,

34.815.334 pesetas (209.244,37 euros).
«Lorca Marín, Sociedad Anónima», 1.646.341

pesetas (9.894,71 euros).

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»,

26.233.490 pesetas (157.666,45 euros).

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima», 593.563 pese-

tas (3.567,39 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.288.731 pesetas

(380.372,93 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.881.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.42/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-
lamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número
42/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Implantes oftalomo-

logía (lentes).

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 29 de diciembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 16 de diciembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 23.316.750 pesetas

(140.136,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-

nima», 1.375.000 pesetas (8.263,92 euros).

«AJL Oftálmica, Sociedad Anónima», 3.025.000
pesetas (18.180,62 euros).

«Prótesis Hospitalarias, Sociedad Anónima»,

1.104.000 pesetas (6.635,17 euros).

«Pharmacia Spain, Sociedad Anónima»,

10.380.000 pesetas (62.385,06 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 15.884.000 pesetas
(95.464,76 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.880.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.38/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

38/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Instrumental y sutu-

ras para endocirugía (trocars y endograpadoras).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del

Estado» de 20 de noviembre de 2000. «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 24 de noviembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 140.000.000 de pesetas

(841.416,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.

b) Contratista: «Johnson and Johnson, Sociedad

Anónima», 69.960.325 pesetas (420.470,02 euros).
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,

70.020.540 pesetas (420.831,92 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 139.980.865 pese-

tas (845,301,94 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.884.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.6/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto núme-

ro 6/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Cobertura quirúrgica.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de enero de 2001 y «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.544.238 pesetas

(129.483,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de junio de 2001.

b) Contratista: «Allegiance, Sociedad Limitada»,

1.318.000 pesetas (7.291,34 euros).

«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»,

2.504.192 pesetas (15.050,50 euros).
«Biotec Médica, Sociedad Anónima», 3.005.500

pesetas (18.063,42 euros).

«Iberhospitex, Sociedad Anónima», 2.006.280

pesetas (12.057,99 euros).

«3M España, Sociedad Anónima», 291.000 pese-

tas (1.748,95 euros).

«Garric Médica, Sociedad Limitada», 1.147.456
pesetas (6.896,35 euros).

«Juvázquez, Sociedad Limitada», 878.750 pesetas

(5.281,39 euros).

«Factor Plus Productos Sanitarios, Sociedad Limi-

tada», 677.310 pesetas (4.070,72 euros).

«Molnycke Health Care, Sociedad Limitada»,
7.277.466 pesetas (43.738,45 euros).

«Importaciones Clínico Hospitalarias, Sociedad

Anónima», 2.438.284 pesetas (14.654,38 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.544.238 pese-

tas (129.483,48 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&40.870.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A.8/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. abierto número

8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material de aseo y

limpieza.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 1 de febrero de 2001. «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 22 de enero de 2001.


